

A Prefeitura Municipal de Maranguape
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01.008/2023 - PERP
LICITA MAIS BRASIL – Dia: 10/07/2023 às 09:00hs

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE À DETETIZAÇÃO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE.

Identificação da licitante:

FABIANO PEREIRA DE OLIVEIRA LTDA – CNPJ:00.563.915/0001-05

Rua Dr. José Dias, 23 – Centro – CEP: 63.800-000 - Quixeramobim / CE.

Fone: (85) 3342 4396 / 997690001/999902869 – Email: dep.ecoban@gmail.com

Banco: (Banco do Brasil) Agência: (1041-3) Conta Corrente: (131159-X)

Representante legal: Fabiano Pereira de Oliveira, Empresário, brasileiro, solteiro, detentor do RG 90003033878 - SSP/CE e CPF nº 617.431.603-30, residente e domiciliado em Caucaia /CE.

A Empresa FABIANO PEREIRA DE OLIVEIRA LTDA, sob o CNPJ DE nº 00.563.915/0001-05, propõe a entrega do objeto a seguir especificados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

| LOTE 02 | | | | | | | |
|---------|--|---------|-----|--------------|--|----------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | QTD | VALOR UNT | VALOR UNT EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL EXTENSO |
| 1 | SERVIÇOS DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS EM EQUIPAMENTOS DE FOSSAS SÉPTICAS EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS. DE ATÉ 10KM DISTANTES DA SEDE DO MUNICÍPIO – CAPACIDADE DA CARGA MÍNIMA DO CARRO-TANQUE: 8.000 LITROS. | CARRADA | 357 | R\$ 899,67 | OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS | R\$ 321.182,19 | TREZENTOS E VINTE E UM MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS |
| 2 | SERVIÇOS DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS. DE ATÉ 25KM DISTANTES DA SEDE DO MUNICÍPIO – CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DO CARRO. TANQUE: 8.000 LITROS. | CARRADA | 204 | R\$ 1.013,33 | HUM MIL, TREZE REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS | R\$ 206.719,32 | DUZENTOS E SEIS MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS |
| 3 | SERVIÇOS DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS. ACIMA DE 25KM DISTANTES DA SEDE DO MUNICÍPIO – CAPACIDADE DA CARGA MÍNIMA DO CARRO – TANQUE: 8.000 LITROS | CARRADA | 252 | R\$ 1.013,33 | HUM MIL, TREZE REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS | R\$ 255.359,16 | DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS |

O nosso preço total para contratação é de R\$ 783.260,67
(Setecentos e oitenta e três mil, duzentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos).

- **Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias úteis;**
- **Vigência do contrato ou ata: 12 meses;**
- **Prazo de garantia do serviço: Conforme termos do Edital;**
- **Prazo de Entrega/Execução: de acordo com o Edital – Termo de Referência.**

Declaração da Proponente:

Declaramos que nos preços indicados na minha proposta comercial estão incluídos todos benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação o fornecimento do objeto licitado, assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da mão-de-obra, como também as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, alimentação, "know-how", "royalties", despesas financeiras, serviços de terceiros, aluguel e aquisição de máquinas; equipamentos, insumos e transportes; contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas, contribuições e emolumentos incidentes sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as suas natureza.

Declaramos ainda, que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) **que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação** e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

c) **Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no Instrumento Convocatório.**

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, materiais ou serviço objeto deste Pregão, e que se sujeita às condições estipuladas neste Edital, obrigando-se a efetuar dito fornecimento, aquisição ou prestação de serviço nas características, especificações, nas datas, locais e horários preestabelecidos nos Anexos I – Termo de Referência.

Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que estamos cientes das condições da licitação, que assumimos a responsabilidade pela autenticidade e veracidade de todos os documentos apresentados.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.



Declaramos, ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, inclusive transporte, carga e descarga, limpeza, mobilização e desmobilização, seguros, frete, impostos e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados

Quixeramobim, 20 de setembro de 2023.

FABIANO PEREIRA DE OLIVEIRA

CPF: 617.431.603-30

FABIANO PEREIRA DE OLIVEIRA LTDA – CNPJ:00.563.915/0001-05
Rua Dr. José Dias, 23 – Centro – CEP: 63.800-000 - Quixeramobim / CE.

Fabiano Pereira de Oliveira - LTDA
Ecoban Banheiros Químicos
CNPJ: 00.563.915/0001-05



A.I.M. DE LIMA NOGUEIRA-ME

CNPJ: 27.923.949/0001-10

Rua Maria Julia Pinheiro Landim, nº 100 Planalto Santa Tereza, Solonópole-CE.

CARTA PROPOSTA

A PREFEITURA DE MARANGUAPE

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.008/2023 - PERP

DATA: 10/07/2023 HORÁRIO 10:00H

☑ Razão Social: A.I.M DE LIMA NOGUEIRA-ME CNPJ: 27,923,949/0001-10 FIC: 06.683953-0

☑ Endereço completo: RUA MARIA JULIA PINHEIRO LANDIM Nº 100 PLANALTO SANTA TEREZA SOLONOPOLE-CE.

Representante Legal Antônio Italo Mateus de Lima Nogueira, solteiro, empresário, residente na Rua Maria Julia Pinheiro Landim Nº 100 Solonopole-CE Telefone, celular, fax, e-mail: 85 988778380

e-mail: tr.fagnernogueira@yahoo.com.br

Agência: 5456 Conta-Corrente: 5856-4 Bradesco

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONSTATÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE À DETETIZAÇÃO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS EM EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE, conforme condições contidas no Anexo I — Termo de Referência.

3. Formação do Preço

LOTE 1 - DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNI | QTD | VALOR UNITARIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|--------------------|---|----------------|---------|--------------------|-----------------|
| 01 | SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO CONTROLE VETORES E PRAGAS (CUPINS, FORMIGAS, BARATAS, RATOS E MURIÇOCAS). | M ² | 910.600 | R\$ 0,75 | R\$ 682.950,00 |
| Valor total | | | | | R\$ 682.950,00 |

Valor total da proposta 682.950,00 (seiscentos e oitenta e dois mil e novecentos e cinquenta reais)

Validade da proposta e de 60 (sessenta) dias, prazo de execução observado o limite máximo do Termo de Referência;

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

DECLARAMOS, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a frete, taxas, encargos, tributos e demais ônus atinentes à garantia, transporte de funcionários, Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços, entrega e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

ANTONIO ITALO
MATEUS DE LIMA
NOGUEIRA:072360
57347

Assinado de forma digital
por ANTONIO ITALO
MATEUS DE LIMA
NOGUEIRA:07236057347
Dados: 2023.07.10 15:04:05
-03'00'

Fortaleza 10 de julho de 2023

Antonio Italo Mateus de Lima Nogueira

CPF-072.360.573-47

RG: 2008533633.0

**NOGUEIRA
DEDETIZAÇÕES**

Controlando pragas e preservando o meio ambiente!

Fone (88) 997471488 (85) 98877838 Email : tr.fagnernogueira@yahoo.com.br